
   
 

   
 

Základní škola Rokytnice v Orlických horách,  

okres Rychnov nad Kněžnou 

Školní 232 

 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

 

 

 

 

Plán výchovného poradenství  

na školní rok 2022/2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

Rokytnice v Orlických horách                                                                                                  2022 



   
 

   
 

Plán výchovného poradenství na školní rok 2022/2023 

Výchovná poradkyně Mgr. Blanka Koďousková 

 

srpen 

• Kontrola vykazování žáků s SVP 

• Aktualizace programu poradenských služeb ve škole 

září 

• rozdělení žáků se SVP do jednotlivých skupin předmětů speciálně pedagogické péče a 

pedagogické intervence,  

• koordinace s pedagogem zajišťujícím výuku PSPP a PI  

• kontrola platnosti doporučení z PPP a SPC, aktualizace seznamu žáků se SVP, aktualizace IVP, 

nastavení spolupráce mezi asistentem pedagoga a učiteli na 2. stupni  

• zpracování informací důležitých pro volbu povolání a dalšího studia žáků 9. ročníku, 

informování zákonných zástupců 

•  předběžný průzkum volby povolání u žáků 9. ročníku  

•  zjištění zájmu žáků o školy s talentovou zkouškou či vojenskou školu 

Říjen 

•  prezentace středních škol v Rychnově nad Kněžnou  

•  návštěva žáků 9. roč. v IPS Úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou  

•  exkurze žáků 9. ročníku do výrobního podniku  

listopad  

•  vyplňování přihlášek na střední školy s talentovou zkouškou  

•  informace VP na pedagogické radě  

•  informace rodičům žáků 5. a 9. ročníku o přijímacím řízení  

•  podchycení zájmu o studium na víceletém gymnáziu  

prosinec  

•  průzkum volby střední školy žáků 9. ročníku  

leden  

• schůzka s rodiči žáků 9. ročníku, předání zápisových lístků, informace k vyplňování přihlášek 

ke studiu na SŠ  

•  informace VP na pedagogické radě  

únor  

•  vyplňování přihlášek ke studiu na SŠ a potvrzování jejich správnosti  

březen  

•  exkurze zaměřená na volbu povolání pro žáky 8. ročníku  

duben  



   
 

   
 

• informace VP na pedagogické radě  

• zápis dětí do 1. ročníku  

• pomoc žákům při odvolacích řízeních při nepřijetí na SŠ  

květen  

•  zpracování přehledu úspěšnosti žáků v přijímacím řízení na SŠ  

•  vyhodnocování podpůrných opatření a IVP ve spolupráci s PPP a SPC 

 červen  

•  průzkum volby povolání a střední školy u žáků 8. ročníku  

•  návštěva žáků 8. roč. v IPS Úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou 

•  informace VP na pedagogické radě, podání souhrnné zprávy ŠPP  

 Průběžné úkoly  

• aktualizace informací na nástěnce výchovného poradenství  

• konzultace se zákonnými zástupci i žáky  

•  pomoc učitelům při řešení výchovných a vzdělávacích problémů žáků  

•  koordinace spolupráce mezi asistentem pedagoga a učiteli na 2. stupni  

•  koordinace spolupráce mezi pedagogem zajišťujícím výuku PSPP a třídními učiteli 

•  pedagogicko-psychologická diagnostika žáků  

•  spolupráce s PPP, SPC, SVP, OSPOD, Policií ČR a IPS Úřadu práce  

•  komunikace s PPP a SPC při zajišťování PO pro žáky se SVP  

•  kontrola platností doporučení z PPP  

•  výkaznictví  

•  systematická informační činnost pro volbu povolání a dalšího studia žáků  

• účast na školeních, poradách VP  

 

 

 


